با توجه به تنوع آثار تألیفی در هر علم و دانشی به ویژه در دوره معاصر، وجود چنین فهرست‌ها و معجم‌هایی استفاده محققان را در حوزه دانش و هنر آسان‌تر می‌کند (رحماندوست، ۱۳۹۰: ص ۱۹۴؛ برای فهرست‌نویسی ن.ک: مصطفوی سبزواری، ۱۳۸۴: صص ۱۴۸-۱۳۷).

یکی از فهرست‌های برجسته در حوزه‌ی فرق و ردیه‌نگاری، کتاب *معجم المؤلفات فی الرد علی الشیعه الاثنی عشریه* است که این اثر توسط العمران با همکاری الزهرانی در ۱۴۳۴ هـ.ق / ۱۳۹۲ ش / ۲۰۱۳ م تألیف شده و در ریاض به چاپ رسیده‌است. این دو مؤلف جزء اساتید دانشگاهی در مدینه منوره عربستان سعودی هستند. علی بن محمد العمران (تولد: ۱۳۹۰ ق / ۱۹۷۰ م) تألیفات متعددی در حوزه علوم اسلامی دارند.

انگیزه اولیه العمران و الزهرانی برای جمع‌آوری این معجم عدم وجود یک کتاب جامع در خصوص فهرستی از آثار ضد شیعه امامی مذهب بوده که در طول تاریخ اسلام از ابتدای سده یکم تا دوره معاصر به نگارش درآمده‌است.

به درستی مشخص نیست مؤلفان معجم با استناد به کدام منابع متقدم یا معاصر، این چنین تعریف بسیطی از شیعه را انتخاب کرده‌اند؟!

امری که مخاطب را بیشتر به شگفتی وامی‌دارد، انتساب فرقه قادیانی (یا احمدیه) به شیعه دوازده امامی است. در حالی که این فرقه در سده ۱۳ق/۱۹م ظهور یافته است. هر دو نام این فرقه منسوب به مؤسس آن، میرزا غلام احمد قادیانی است که در سال ۱۲۵۵ق/۱۸۳۹م در روستای قادیان از توابع ایالت پنجاب در هند متولد شد و در سال ۱۳۲۸ق/۱۹۱۰م در شهر لاهور پاکستان وفات یافت. میرزا غلام احمد در سن ۴۰ سالگی مدعی شد که مورد وحی و الهام الهی قرار گرفته است. ظاهراً وی بعدها حتی مدعی یک نبوت خاص نیز، برای خویش شد. پیروان قادیانیه از احکام خاصی پیروی می‌کنند (برای اطلاعات و نقد بیشتر ن.ک: آذری نژاد، ۱۳۸۳: صص ۱۴۸-۱۵۵؛ بهشتی، ۱۳۸۶: صص ۲۰۷-۲۱۳).